令和 6年 11月 29日

各 位

                                              公益社団法人岡山県社会福祉士会

岡山県障害者権利擁護センター

                        会長･センター長 尾﨑 力弥

〔公印省略〕

令和 6年度岡山県障害者虐待防止・権利擁護研修の開催について

 本会事業の推進につきましては、平素から格別のご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。

 さて、本会では障害のある人に対する虐待の防止や障害を理由とする差別の解消を図るため、「障

害者権利擁護センター」及び「障害者差別解消相談センター」業務を岡山県から受託し、関係機関と

連携して障害のある人の権利擁護に関する事業を推進しているところです。

こうした事業の一環として、昨年度に引き続き今年度も岡山県内の障害者福祉施設・障害福祉サ

ービス事業所の管理者・職員等や県及び市町村の障害者虐待防止担当職員（市町村虐待防止センタ

ー職員等）、その他障害者虐待防止・権利擁護に関係する者等を対象として、別紙のとおり研修会を

オンライン開催で実施します。

つきましては、別添要項をご確認のうえ、積極的にご参加頂きますようお願い致します。

≪事務局：お問合せ≫

公益社団法人岡山県社会福祉士会

岡山県障害者権利擁護センター〔和氣・安原〕

〒700-0807岡山市北区南方 2-13-1 きらめきプラザ７階

電話 086-224-3279（平日 8時 30分～17時 15分）／FAX.086-201-5340

E-mail. sabetsunaku@csw-okayama.org